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Beschlussvorlage 
öffentlich 

Nr. 0489/FB 1/2021 

 
 

 

Federführung: Fachbereich 1 Datum: 04.05.2021 

Verfasser: Eisenbarth, Enya AZ:  

 
 

Beratungsfolge Termin 

  Haupt- und Finanzausschuss der Gemeinde Kerzenheim 17.05.2021 
  Gemeinderat Kerzenheim der Gemeinde Kerzenheim 25.05.2021 

 
 

Gegenstand der Vorlage 

 
Gebührenanpassung Essensgeld in der Kita Kerzenheim 

 
 
 Beschlussvorschlag: 
Von Seiten der Verwaltung wird vorgeschlagen, ab 01.08.2021 das Essensgeld von 
bisher 1,50 € pro Portion auf 2,50 € anzuheben.  
Bedürftige Familien sollen die Möglichkeit auf eine Ermäßigung haben. 
 
 
 
 Problembeschreibung/Begründung: 
Für das Mittagessen, das in der Kita Eidechsennest zubereitet wird, wurde eine 
Gebührenkalkulation aufgestellt. Darin enthalten sind alle anfallenden Personal- und 
Sachkosten aufgeteilt auf die letzten drei Jahre von 2018 bis 2020. 
Im Durchschnitt fallen jährlich rund 20.071,88 € für 9.662 gekochte Essen an. Dies 
bedeutet kalkulierte Kosten pro Essen in Höhe von 2,08 €.  
Derzeit wird ein Beitrag in Höhe von 1,50 € pro Essen erhoben. 
Die Kalkulation ist als Anlage beigefügt.  
 
 
 
Finanzierung: 
 

 ja   nein 

 
Finanzierung  

Gesamtkosten jährliche  Folge-  Objektbezogene Einmalige oder jährliche 

der Maßnahmen Kosten/ lasten Eigenanteil Einnahmen laufende Haushaltsbelastung 
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(Beschaffungs- / 
Herstellungskosten
) 

  (i.d.R. = 
Kreditbedarf
) 

(Zuschüsse / 
Beträge) 

(Mittelabfluss, Kapiteldienst 
Folgelasten kalkulatorische 
Kosten) 

      

      

EUR EUR  EUR EUR EUR 

      

      

 
 

 
 
 
 Anlagen: 
Kalkulation Kosten Mittagessen KiTa Kerzenheim 
 
 
 
 
 
 


	Zuständig
	Typ
	Gremium
	Datum
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	FAuswirkung

